fırka
ları tarafından, ölmediğine ve kıyamet
ten önce mutlaka bir gün dönerek ken
dilerini kurtaracağına inandıkları önder
leri hakkında bir sıfat olarak kullanılır.

Mevcut belgelere göre bu sıfat ilk de
fa, Muhtariyye- Keysaniyye fırkası tara
fından Mehdlliği ile paralel olarak Mu
hammed b. Hanefiyye (ö. 81 / 700) için
kullanılmıştır. Daha sonra Siller'in hemen
hemen bütün kolları bu kolun kurucu
sunu veya son temsilcisini gaib imam
olarak görmüşlerdir. Gaib inanışının en
yaygın şekline İmamiyye- İsnaaşeriyye
fırkasında rastlanır. Bu fırkaya göre on
ikinci imam Muhammed el-Mehdi, ba
bası Hasen el-Askerl'nin 260 (873) yı

lında vefatından sonra evlerindeki ser
daba girerek gözden kaybolmuştur; an
cak Muhammed Mehdi halen sağdır ve
kıyametten önce mehdi sıfatıyla dönerek
(rec'at) zulümle dolmuş bulunan dünyada
adaleti hakim kılacaktır. Onlara göre bu
bir inanç esasıdır.